MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUINAHUA
BRETANA — RIO PUINAHUA

COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 001-2024-CS-MDP-SEGUNDA
CONVOCATORIA

ADQUISICION Y TRANSPORTE DE PLANCHAS GALVANIZADAS N.° 022mm X0.80 cm X 3.60
cm, para el MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS
EN EXTREMA POBREZA AL CUIDADO DE LA COBERTURA DE SUS VIVIENDAS ANTE LOS
CAMBIOS CLIMATOLOGICOS DEL DISTRITO DE PUINAHUA - REQUENA - LORETO.

En el distrito de Punchana, a los 14 dias del mes de agosto de 2024, en la Oficina de la Sub Gerencia
de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad Distrital de Puinahua — sede de coordinacién, sito en
Av. Periodista N.° 476, P.J San Antonio (entre calle San Antonio y calle Arequipa), Distrito de Iquitos,
Provincia de Maynas-Loreto, a las 14:05 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién
encargados de la conduccién del Procedimiento de Seleccion de la Subasta Inversa Electrénica N.°
001-2024-CS-MDP-2, referido a la ADQUISICION Y TRANSPORTE DE PLANCHAS

. GALVANIZADAS N.° 022mm X0.80 cm X 3.60 cm, para el MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EXTREMA POBREZA AL CUIDADO DE LA
COBERTURA DE SUS VIVIENDAS ANTE LOS CAMBIOS CLIMATOLOGICOS DEL DISTRITO DE
PUINAHUA - REQUENA - LORETO, designados mediante Memorando N.° 772-2024-GAF-MDP, de
fecha 02 de julio de 2024, designandose como Organo a cargo del procedimiento de Seleccion, a fin
de proceder con la apertura, admisién, evaluacién de las ofertas técnicas y Otorgamiento de la Buena
Pro, de corresponder. cuyo objeto de la convocatoria es la adquisicién de bienes.

El Quorum, necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia
de los siguientes miembros:

1. LURIS MAGDALENA LOPEZ SANTILLAN. Presidente Titular.
2. PAUL MARDEN PAREDES PEREZ. Primer Miembro Titular.
3. MARCOS SAENZ AMASIFUEN. Segundo Miembro Titular.

Acto seguido el Comité de Seleccion, ha ingresado a la plataforma del SE@CE 3.0, para verificar el
Registro de Participantes, en el que se observa el registro via electronica de los siguientes
participantes:

1. DETALLE DE LOS REGISTRADOS:

. De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes
los siguientes proveedores:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUINAHUA
Nomenclatura SIE-SIE~1-2024-C S-MDP-2
Nro. de convocatoria 2
Objeto de contratacién Bien
ADQUISICION Y TRANSPORTE DE PLANCHAS GALVANIZADAS N.° 022mm X0.80 cm X 3.60 cm, para o
pcio dal xo MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EXTREMA
. POBREZA AL CUIDADO DE LA COBERTURA DE SUS VIVIENDAS ANTE LOS CAMBIOS
CLIMATOLOGICOS DEL DISTRITO DE PUINAHUA - REQUENA - LORETO
Numero de Contratacion MD-2024-55
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BRETANA — RIO PUINAHUA

SERVINEGOCIOS MEDELLIN

i a7/08/2024 Valido a7/68/2024 20604871566 (@)

CAPITAL OCHOA EMPRESA

g oo “m“d " 20610025685 INDIVIDUAL DE 30/07/2024 Valido 3070772024 20610025685 Do)

i o RESPONSABILIDAD LIMITADA

g S : Uc‘d"’ 20612792888 SRBC SAC as/08/2024 Valido 08/08/2024 20612792888 (e [)
con

2. DETALLE DE LOS POSTORES:
De acuerdo con el cronograma establecido, presentaron su oferta a través del SEACE los
siguientes postores:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUINAHUA
Nomendatura SIE-SIE-1-2024-CS-MDP-2

Nro. de convocatoria 2

Objeto de contratacion Bien

ADQUISICION Y TRANSPORTE DE PLANCHAS GALVANIZADAS N.° 022mm X0.80 cm X 3.60 cm, para el
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EXTREMA
POBREZA AL CUIDADO DE LA COBERTURA DE SUS VIVIENDAS ANTE LOS CAMBIOS
CLIMATOLOGICOS DEL DISTRITO DE PUINAHUA - REQUENA - LORETO

Fecha de
presentacion

1 20610025685 INDIVIDUAL DE 07/08/2024 20:18:23 20610025685 07/08/2024 20:19:30 Enviade Valido 9@

2 20493580591 DX 08/08/2024 18:59:48 20493580591 0870872024 19:07:02 Enviado Valido 0%

CORPORACION DEL
3 20567109578 ORIENTEA &M 08/08/2024 20:45:30 20567109578 08/08/2024 20:46:24 Enviado Valido 0%
S.AC.

CHIRINOS PEREA -
4 10702556011 WALTER 08/08/2024 22:43:48 10702556011 08/08/2024 22:46:46 Enviade Valido @E&

SERVINEGOCIOS s
> :33: :37=
5 0604871566 MEDELLIN ELRL. 08/08/2024 21:33:57 20604871566 08/08/2024 21:37:44 Enviado Valido < g

CONSTRUCTORA
6 20567296661 SAN GAETANO 08/087/2024 19:25:05 20567296661 08/08/2024 19:27:38 Enviado Valido 0@
S.R.L.

DELGADO VARGAS e
-7 10463751671 08/08/2024 23:00:14 10463751671 08/08/2024 23:01:09 Enviado Valido hod

8 20612792888 SRBC SAC 08/08/2024 23:14:31 20612792888 08/08/2024 23:15:07 Enviado Valido '@&
TRAPECIO s
9 20601008786 2072 :08: @y
ELRL 08/08/2024 20:07:34 20601008786 08/08/2024 20:08:22 E£nviado Valido i 4
RECIFE
10 20603062753 INVERSIONES 08/08/2024 20:14:26 20603062753 08/08/2024 20:14:30 Enviado Valido < &
S.AC

3. APERTURA ELECTRONICA:

Acto seguido, se procede con la apertura electrénica de las ofertas técnicas y con la revision de
las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos previstos en las bases, de acuerdo al
siguiente detalle:
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COMITE DE SELECCION

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO

Subasta inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-CS-MDP-2

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUINAHUA

No ltem 1
ADQUISICION Y TRANSPORTE DE PLANCHAS GALVANIZADAS N.°
022mm X0.80 cm X 3.60 cm, para el MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EXTREMA POBREZA
AL CUIDADO DE LA COBERTURA DE SUS VIVIENDAS ANTE LOS
CAMBIOS CLIMATOLOGICOS DEL DISTRITO DE PUINAHUA -

Descripcion del item REQUENA - LORETO

Moneda Soles

N°¢ [Evento Observacién

1

‘Apenura de Propuestas econdmicas del
tem

ftem Abierto, se inicio la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
Linea, en la fecha y hora 08/08/2024 10:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 09/08/2024 10:00:00.
Participaron en la mejora de precios 10 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea {precio: 1117960 Soles
El Aviso de cierre del ltem se dio en la fecha y hora: 09/08/2024
3 |Aviso de Cierre del item 11:65:00.
4 Cierre Real del item El ftem se cerrd en la fecha y hora: 09/08/2024 12:00:00.
El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora:
5 QOrden de Prelacion del item 08/08/2024 12:00:10. En dicho evento no se produjo ningin empate

Acto posterior, el Comité de Seleccién, de conformidad a lo establecido en la Directiva N.° 006-2019-
OSCE/CD “PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA”,

numeral 7.4 y 7.5; se generd el archivo de reporte de resultados del periodo de lances para el ltem 1,
ratificando la orden de prelaciéon determinada por el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado

(SEACE):
?
Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUINAHUA
No item 1
ADQUISICION Y TRANSPORTE DE PLANCHAS GALVANIZADAS N.° 022mm X0.80 cm X 3.60 cm, para el
TP P o S MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION Y PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EXTREMA POBREZA AL
CUIDADO DE LA COBERTURA DE SUS VIVIENDAS ANTE LOS CAMBIOS CLIMATOLOGICOS DEL DISTRITO DE
PUINAHUA - REQUENA - LORETO
Moneda Soles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razdn Social del postor Gltima Oferta
1 20493580591 D'TODO FERRETERA S.A.C. 1117960
* 20601008786 TRAPECIO FERRETERA E.LR.L. 1178000
3 20612792888 SRBC SAC 1216000
4 20567296661 CONSTRUCTORA SAN GAETANO S.R.L. 1231960
5 20603062753 RECIFE INVERSIONES S.A.C. 1235000
& 10463751671 DELGADO VARGAS OMAR OSWALDO 1246300
7 20567109578 CORPORACION DEL ORIENTE A & MS.A.C. 1246780
8 10702556011 CHIRINOS PEREA WALTER 1444000
° 20610025685 EIA:;.::; :)CHOA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 1491256
10 20604871566 SERVINEGOCIOS MEDELLIN E.LR.L. 1569400

A continuacion, se procede a revisar los documentos de presentacion obliga

ia solicitados en las

bases, teniendo en consideracién la informacién que figura en el Cagitulo Il de la Seccién
Especifica de las bases del procedimiento de seleccion, obteniéndose el/siguiente resultado:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUINAHUA
BRETANA - RIO PUINAHUA

COMITE DE SELECCION

D'TODO FERRETERA S.A.C. | 20493580591 | S| | S | S| St L si

TRAPECIO  FERRETERA NO

b iy 20601008786 | SI | SI | sI g -l N si
NO

SRBC SAC 20612792888 | SI | Sl | SI 8 [ ® si

CONSTRUCTORA SAN NO

o 20567296661 | SI | SI | SI St |amial S si

RECIFE  INVERSIONES NO

i 20603062753 | SI| S| | SI Bl - gl S|

DELGADO VARGAS OMAR NO

— 10463751671 | SI | SI | S Bl {amica|. ¥ sI

CORPORACION DEL NO

s gAY 20567109578 | SI | SI | sI BF = [aties I sI

CHIRINOS PEREA WALTER | 10702556011 | SI | SI | SI S| APNL?CA sl si

CAPITAL OCHOA EMPRESA

INDIVIDUAL DE NO

T wiaD 20610025685 | SI | SI | SI 8l |l MO NO

LIMITADA

SERVINEGOCIOS NO

s gl 20604871566 | SI | SI | SI Bl |t ! & sI

Fundamento de la revision de documentos obligatorios:

de habilitacion en el folio N.° 32, presenta la CONSTANCIA
D'TODO DE ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO, Por tanto, por

20493580591 | UNANIMIDAD, se determina que CUMPLE, con presentar | ADMITIDA
los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el
numeral 2.2.1. del capitulo II, de la seccién especifica de las
bases y con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas oferta la
marca ACEROS AREQUIPA, y como parte de los requisitos
de habilitacion en el folio N.° 12, presenta la CONSTANCIA

FERRETERA S.A.C.

TRAPECIO DE ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO, Por tanto, por
FERRETERA 20601008786 | UNANIMIDAD, se determina que CUMPLE, con presentar | ADMITIDA
E.I.R.L. los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el

bases y con las condiciones exigidas en la; pecificaciones
técnicas.

numeral 2.2.1. del capitulo II, de la seccié/n@peciﬁca de las
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUINAHUA
BRETANA - RIO PUINAHUA

SRBC SAC

20612792888

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas oferta la
marca SIDER PERU, y como parte de los requisitos de
habilitacion en el folio N.° 20, presenta la CONSTANCIA DE
ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO, Por tanto, por
UNANIMIDAD, se determina que CUMPLE, con presentar
los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el
numeral 2.2.1. del capitulo Il, de la seccién especifica de las
bases y con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

ADMITIDA

CONSTRUCTORA
SAN GAETANO
S.R.L.

20567296661

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas oferta la
marca SIDER PERU, y como parte de los requisitos de
habilitacion en el folio N.° 28, presenta la CONSTANCIA DE
ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO, Por tanto, por
UNANIMIDAD, se determina que CUMPLE, con presentar
los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el
numeral 2.2.1. del capitulo II, de la seccién especifica de las
bases y con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

ADMITIDA

RECIFE
INVERSIONES
S.A.C.

20603062753

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas oferta la
marca ACEROS AREQUIPA, y como parte de los requisitos
de habilitacion en el folio N.° 09, presenta la CONSTANCIA
DE ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO, Por tanto, por
UNANIMIDAD, se determina que CUMPLE, con presentar
los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el
numeral 2.2.1. del capitulo II, de la seccién especifica de las
bases y con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

ADMITIDA

DELGADO
VARGAS OMAR
OSWALDO

10463751671

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas oferta la
marca ACEROS AREQUIPA, y como parte de los requisitos
de habilitacion en el folio N.° 12, presenta la CONSTANCIA
DE ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO, Por tanto, por
UNANIMIDAD, se determina que CUMPLE, con presentar
los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el
numeral 2.2.1. del capitulo II, de la seccién especifica de las
bases y con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

ADMITIDA

CORPORACION
DEL ORIENTE A &
M S.A.C.

20567109578

NO CUMPLE, pues si bien presenta todos los anexos, no
sefala la marca que OFERTA, tal y como se solicito en las
bases administrativas (folio N.° 17) y se precisa en a
siguiente captura de pantalla:

i} Detalle de los bienes, indicando la marca considerada en la presentacion de oferta.

Por tanto, por UNANIMIDAD, se determina que NO
CUMPLE, con presentar los documentos de presentacion
obligatoria solicitados en el numeral 2.2.1. del capitulo I, de
la seccion especifica de las bases y con las condiciones
exigidas en las especificaciones técnicas.

NO
ADMITIDA

CHIRINOS PEREA
WALTER

10702556011

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas oferta la
marca SIDER PERU, y como parte de los requisitos de
habilitacion en el folio N.° 11, presenta la CONSTANCIA DE
ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO, Por tanto, por
UNANIMIDAD, se determina que CUMPLE, con presentar
los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el
numeral 2.2.1. del capitulo II, de la seccién especifica de las
bases y con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

ADMITIDA

CAPITAL OCHOA
EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDA
D LIMITADA

20610025685

NO CUMPLE, pues si bien presenta todos los anexos, y
oferta la marca PRODAC, no presenta la CONSTANCIA DE
ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO. Por tanto, por
UNANIMIDAD, se determina que NO CUMPLE, con
presentar los documentos de presentacion obligatoria
solicitados en el numeral 2.2.1. del capitulo II, de la seccion
especifica de las bases y con las condiciones exigidas en las
especificaciones técnicas.

NO
ADMITIDA

SERVINEGOCIOS
MEDELLIN E.I.R.L.

20604871566

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas oferta la
marca SIDER PERU, y como parte de los requisitos de
habilitacion en el folio N.° 09, presenta la CONSTANCIA DE
ACTIVIDAD, emitido por DIREPRO, Por tanto, por
UNANIMIDAD, se determina que CUMPLE, con presentar
los documentos de presentacion obligatoria solicitados en el
numeral 2.2.1. del capitulo II, de la seccién especifica de las
bases y con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas. A

ADMITIDA

y .




MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUINAHUA
BRETANA - RIO PUINAHUA

COMITE DE SELECCION

Por tanto, de conformidad a lo establecido en la normativa de contrataciones del Estado y en las bases
administrativas del presente procedimiento de seleccién que precisa lo siguiente:

1.8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el drgano encargado de las contrataciones o el
comité de seleccion, sequin corresponda, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el sequndo
lugar hayan presentado la documentacion requerida en las bases. En caso de subsanacion, se procederé de
conformidad con lo sefialado en el articulo 60 del Reglamento y la Directiva sobre “Procedimiento de Seleccion
de Subasta Inversa Electrénica”, quedando suspendido el otorgamiento de la buena pro.

En caso que la documentacién redna las condiciones requeridas por las bases, el érgano encargado de las
contrataciones o el comité de seleccién, seqtin corresponda, otorga la buena pro al postor que ocupd el primer
lugar. En caso gue no retna tales condiciones, procede a descalificarla y revisar las demas ofertas respetando
el orden de prelacion.

Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retuna las condiciones exigidas en las bases, el érgano
encargado de las contrataciones o el comité de seleccion, sequn corresponda, debe verificar la existencia, como
minimo, de dos (2) ofertas vélidas, de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion.

Por lo que, el presente colegiado concluye que las ofertas que cumplen y que se encuentran en primer
y segundo lugar son las siguientes:

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas
oferta la marca ACEROS AREQUIPA, y como parte de
los requisitos de habilitacion en el folio N.° 32, presenta
SR la CONSTANCIA DE ACTIVIDAD, emitido por

DIREPRO, Por tanto, por UNANIMIDAD, se determina
FERRETERA S.A.C. 20493580591 que CUMPLE, con presentar los documentos de
presentacion obligatoria solicitados en el numeral 2.2.1.
del capitulo I, de la seccién especifica de las bases y
con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

ADMITIDA 1er LUGAR

CUMPLE, con presentar todos los anexos, ademas
oferta la marca ACEROS AREQUIPA, y como parte de
los requisitos de habilitacion en el folio N.° 12, presenta
XSARERIO DIREPRO, Por tato, por UNANIMIDAD, ¢ determina
, Por tanto, por , se determina
FERRETERA 20601008786 que CUMPLE, con presentar los documentos de ADISIIDG. | 4do LUGAR
E.L.R.L. presentacion obligatoria solicitados en el numeral 2.2.1.
del capitulo Il, de la seccién especifica de las bases y
con las condiciones exigidas en las especificaciones
técnicas.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

4.1 De acuerdo al primer parrafo del numeral 7.6 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, el comité
de seleccion procede a OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N.° 001-2024-CS-MDP- SEGUNDA CONVOCATORIA, para la
contratacién de bienes: ADQUISICION Y TRANSPORTE DE PLANCHAS GALVANIZADAS N.°
022mm X0.80 cm X 3.60 cm, para el MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCION Y
PROMOCION DE LAS FAMILIAS EN EXTREMA POBREZA AL CUIDADO DE LA COBERTURA
DE SUS VIVIENDAS ANTE LOS CAMBIOS CLIMATOLOGICOS DEL DISTRITO DE PUINAHUA
- REQUENA - LORETO, al postor D'TODO FERRETERA S.A.C. con R.U.C. N.° 20493580591,
por haber obtenido el menor precio de todas las ofertas calificadas, por la suma de S/ 1,
117,960.00 (Un Millon Ciento Diecisiete Mil Novecientos Sesenta y 00/100 Soles),
exonerado del Impuesto General a las ventas.
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4.2 En el presente caso, se OTORGA LA BUENA PRO, al postor sefialado en el numeral anterior,
de acuerdo a lo establecido en el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado mediante D.S N.° 344-2018-EF y sus modificatorias y la Directiva N.° 006-
2019-OSCE/CD, concluyendo el presente acto, a las 16:55 horas del mismo dia del presente afio.
Suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad en triplicado.

//‘/—\\ LURIS MAGDALENA LOPEZ SANTILLAN
| PRESIDENTE TITULAR

/
E

PAUL MAfEhi A ES PEREZ MARCOS SAENZ AMASIFUEN
P IEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
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